Дело № 2-52-169/2025

УИД: 91MS0052-телефон-телефон

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

дата

                                            адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес Тарасенко О.С., при ведении протокола судебного заседания (аудиопротоколирования)  помощником судьи Анифиевой З.З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Главного Управления Федеральной службы судебных приставов по адрес и адрес в лице представителя – главного специалиста-эксперта отдела правового обеспечения, контрольно-надзорной и разрешительной деятельности  ГУ ФССП России по адрес и адрес фио к Аблякимову Люману Эмирсалеевичу о взыскании расходов, связанных с выдворением за пределы Российской Федерации иностранного гражданина, -

руководствуясь ст.ст. 11,12,56,67,98,194-199 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л :

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Аблякимова Люмана Эмирсалеевича (паспортные данные УССР, паспортные данные) в пользу Главного Управления ФССП России по адрес и адрес (юридический адрес: адрес, ОГРН 1147746361400, ИНН телефон, КПП 910201001) расходы, связанные с выдворением за пределы Российской Федерации иностранного гражданина в размере сумма

Взыскать с Аблякимова Люмана Эмирсалеевича (паспортные данные УССР, паспортные данные) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере сумма 00 коп (наименование получателя платежа – УФК по адрес (МИФНС России по управлению долгом), ИНН получателя: телефон, КПП получателя: телефон, ОКТМО: телефон, счет получателя платежа – 03100643000000018500, номер счета получателя средств – 40102810445370000059, наименование банка-получателя – Отделение Тула Банка России//УФК по адрес, наименование организации – телефон, КБК – 18210803010011050110).

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Кировский районный суд адрес через мирового судью судебного участка №52 Кировского судебного района (адрес) адрес.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                          О.С. Тарасенко